



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2020 г.

№ 19/513-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/571-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 10 сентября 2020 г. № 19/513-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацами пятнадцатым – восемнадцатым следующего содержания:

«рост количества посещений учреждений культуры (нарастающим итогом относительно базового значения), процентов;

число документов, принятых на государственное хранение государственными архивами Ульяновской области, тыс. единиц хранения;

доля выпускников областных государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в области искусств, трудоустроившихся по полученной специальности, в общей численности выпускников указанных организаций, процентов;

рост числа обучающихся в государственном автономном учреждении дополнительного образования «Областная детская школа искусств» по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в сфере искусств (нарастающим итогом относительно базового значения), процентов.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «597345,3» заменить цифрами «597188,3»;

б) в абзаце втором цифры «138887,6» заменить цифрами «138730,6»;

в) в абзаце восьмом цифры «232840,0» заменить цифрами «232683,0»;

г) в абзаце девятом цифры «32878,3» заменить цифрами «32721,3»;

3) строку «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» дополнить абзацами десятым и одиннадцатым следующего содержания:

«уровень удовлетворённости граждан, проживающих на территории Ульяновской области, качеством условий оказания учреждениями культуры государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры;

сохранение соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячному доходу от трудовой деятельности в целом по экономике региона.».

2. В пункте 9 раздела 2 слова «укреплением материально-технической базы и» исключить.

3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) абзац четвёртый строки «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«рост числа обучающихся в государственном автономном учреждении дополнительного образования «Областная детская школа искусств» по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в сфере искусств (нарастающим итогом относительно базового значения), процентов.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3143028,1» заменить цифрами «3138349,1»;

б) в абзаце втором цифры «954685,5» заменить цифрами «950006,5»;

3) в абзаце первом строки «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» слова «Ульяновской области» заменить словами «, проживающих на территории Ульяновской области,».

4. В приложении № 1:

1) в графе 5 строки 6 цифру «3» заменить цифрой «4»;

2) строку 18 изложить в следующей редакции:

«	18.	Рост числа обучающихся в государственном автономном учреждении дополнительного образования «Областная детская школа искусств» по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в сфере искусств (нарастающим итогом относительно базового значения)	про- центов	100,0	118,5	122,2	124,1	127,8	129,6	».
---	-----	--	----------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	----

5. В приложении № 2:

1) в графе 6 строки 1 слова «приобретены музыкальные инструменты, оборудование и учебные материалы в детские школы искусств по видам искусств и училища» заменить словами «приобретены музыкальные инструменты, оборудование, учебники, учебные пособия и иные подобные издания для детских школ искусств по видам искусств и училищ; открыт доступ в здание ОГАУК «Ульяновский театр кукол имени народной артистки СССР В.М. Леонтьевой» после ремонта»;

2) в графе 10 строки 2 цифры «11877,9» заменить цифрами «11720,9»;

3) в графе 10 строки 2.1 цифры «3490,3» заменить цифрами «3333,3»;

4) в графе 10 строки 4 цифры «990449,3» заменить цифрами «991907,5», цифры «154749,3» заменить цифрами «156207,5», цифры «39037,4» заменить цифрами «40247,7», цифры «23337,4» заменить цифрами «24547,7», цифры «951411,9» заменить цифрами «951659,8», цифры «131411,9» заменить цифрами «131659,8»;

5) в графе 10 строки 4.1 цифры «965892,4» заменить цифрами «966140,3», цифры «145892,4» заменить цифрами «146140,3», цифры «951411,9» заменить цифрами «951659,8», цифры «131411,9» заменить цифрами «131659,8»;

6) в графе 10 строки 4.4 цифры «1104,3» заменить цифрами «1514,3»;

7) в графе 10 строки 4.5 цифры «4165,8» заменить цифрами «4966,1»;

8) в графе 10 строки 6 цифры «25837,8» заменить цифрами «29836,8», цифры «10937,0» заменить цифрами «14936,0»;

9) в графе 10 строки 6.2 цифры «3610,0» заменить цифрами «2830,2»;

10) в графе 10 строки 6.3 цифры «2927,0» заменить цифрами «2705,8»;

11) дополнить строкой 6.9 следующего содержания:

«	6.9.	Предоставление субсидий из областного бюджета местному бюджету в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с проведением мероприятий, посвящённых празднованию Нового года и Рождества Христова	Министерство	2020 год	2020 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5000,0	»
---	------	--	--------------	----------	----------	---	---	---	---	--------	---

12) в графе 10 строки 7 цифры «24944,3» заменить цифрами «24323,1»;

13) в графе 10 строки 7.4 цифры «20590,6» заменить цифрами «20151,9»;

14) строку 7.5 исключить;

15) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» в 2020 году»:

а) в строке 1:

в графе 8 слова «число обучающихся в государственном автономном учреждении дополнительного образования «Областная детская школа искусств» по предпрофессиональным программам» заменить словами «рост числа обучающихся в государственном автономном учреждении дополнительного образования «Областная детская школа искусств» по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в сфере искусств (нарастающим итогом относительно базового значения)»;

в графе 10 цифры «954685,5» заменить цифрами «950006,5»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «904177,0» заменить цифрами «899498,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «954685,5» заменить цифрами «950006,5».

6. В приложении № 2¹:

1) в графе 6 строки 1 слова «с. Криуши муниципального образования «город Новоульяновск» заменить словами «с. Шиловка муниципального образования «Сенгилеевский район», дополнить словами «; приобретены музыкальные инструменты, оборудование, учебники, учебные пособия и иные подобные издания для детских школ искусств по видам искусств и училищ»;

2) в графе 8 строки 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» в 2021 году» слова «число обучающихся в государственном автономном учреждении дополнительного образования «Област-

ная детская школа искусств» по предпрофессиональным программам» заменить словами «рост числа обучающихся в государственном автономном учреждении дополнительного образования «Областная детская школа искусств» по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в сфере искусств (нарастающим итогом относительно базового значения)».

7. В приложении № 2²:

1) в графе 6 строки 1 слова «приобретены музыкальные инструменты, оборудование и учебные материалы в детские школы искусств по видам искусств и училища» заменить словами «приобретены музыкальные инструменты, оборудование, учебники, учебные пособия и иные подобные издания для детских школ искусств по видам искусств и училищ»;

2) в графе 8 строки 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» в 2022 году» слова «число обучающихся в государственном автономном учреждении дополнительного образования «Областная детская школа искусств» по предпрофессиональным программам» заменить словами «рост числа обучающихся в государственном автономном учреждении дополнительного образования «Областная детская школа искусств» по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в сфере искусств (нарастающим итогом относительно базового значения)».

8. В графе 8 строки 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» в 2023 году» приложения № 2³ слова «число обучающихся в государственном автономном учреждении дополнительного образования «Областная детская школа искусств» по предпрофессиональным программам» заменить словами «рост числа обучающихся в государственном автономном учреждении дополнительного образования «Областная детская школа искусств» по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в сфере искусств (нарастающим итогом относительно базового значения)».

9. В графе 8 строки 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» в 2024 году» приложения № 2⁴ слова «число обучающихся в государственном автономном учреждении дополнительного образования «Областная детская школа искусств» по предпрофессиональным программам» заменить словами «рост числа обучающихся в государственном автономном учреждении дополнительного образования «Областная детская школа искусств» по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в сфере искусств (нарастающим итогом относительно базового значения)».

10. В графе 2 строки 2 приложения № 3 слова «Ульяновской области» заменить словами «, проживающих на территории Ульяновской области,».

11. В приложении № 4:

1) строку 18 раздела «Целевые индикаторы государственной программы «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

« 18.	Рост числа обучающихся в государственном автономном учреждении дополнительного образования «Областная детская школа искусств» (далее – ГАУ ДО «Областная детская школа искусств») по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в сфере искусств (нарастающим итогом относительно базового значения)	$\text{Роп} = \text{Коп}_1 / \text{Коп}_2 \times 100, \text{ где:}$ <p>Роп – значение целевого индикатора в процентах (анализ достижения целевого индикатора производится в конце отчётного года);</p> <p>Коп₁ – число обучающихся в ГАУ ДО «Областная детская школа искусств» по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в сфере искусств за отчётный год, человек;</p> <p>Коп₂ – число обучающихся в ГАУ ДО «Областная детская школа искусств» по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в сфере искусств в 2017 году, человек</p>	На основании данных, представленных руководителем ГАУ ДО «Областная детская школа искусств»
-------	--	---	---

2) в графе 2 строки 2 раздела «Показатели, характеризующие ожидаемые результаты реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» слова «Ульяновской области» заменить словами «, проживающих на территории Ульяновской области,».

12. В приложении № 6:

1) в пункте 1 слова «(далее – Правила предоставления субсидий)» исключить;

2) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;

3) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «из областного бюджета местным бюджетам» исключить;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме, необходимом для их исполнения, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий»;»;

в) подпункт 3 после слова «администрацией» дополнить словами «муниципального образования (далее – местная администрация)», слово «Соглашение» заменить словом «соглашение», слова «(далее – Правила)» заменить словами «(далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий)»;»;

4) в пункте 5 слова «на проведение» заменить словами «, необходимой для проведения»;»;

5) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «предоставления субсидий» исключить, слово «Соглашения» заменить словом «соглашения»;»;

б) в абзаце четвёртом слова «предоставления субсидий» исключить;

6) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объём субсидии, предоставляемой i-му местному бюджету, рассчитывается по следующей формуле:

$C_i = P_i \times Y$, где:

C_i – объём субсидии, предоставляемой i -му местному бюджету в целях софинансирования расходного обязательства;

P_i – заявленная потребность i -го местного бюджета в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства;

Y – коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования.

Коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования, рассчитывается по следующей формуле:

$$Y = \frac{P_{oi}}{P}, \text{ где:}$$

P_{oi} – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета на предоставление местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходного обязательства;

P – общая заявленная потребность всех муниципальных образований в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства.

В случае если значение коэффициента составит более 0,8, то значение коэффициента принимается равным 0,8.»;

7) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые в финансовых органах муниципальных образований или в территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области для учёта операций со средствами местных бюджетов.»;

8) пункт 12 дополнить словами «формирования, предоставления и распределения субсидий и бюджетным законодательством Российской Федерации»;

9) пункты 13 и 16 признать утратившими силу.

13. В приложении № 6¹:

1) в пункте 1 слова «(далее – Правила предоставления субсидий)» исключить;

2) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;

3) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «из областного бюджета местным бюджетам» исключить;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме,

необходимом для их исполнения, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий»;

в) подпункт 3 после слова «администрацией» дополнить словами «муниципального образования (далее – местная администрация)», слово «Соглашение» заменить словом «соглашение», слова «(далее – Правила)» заменить словами «(далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий)»;

4) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «предоставления субсидий» исключить, слово «Соглашения» заменить словом «соглашения»;

б) в абзаце четвёртом слова «предоставления субсидий» исключить;

5) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объём субсидии, предоставляемой *i*-му местному бюджету, рассчитывается по следующей формуле:

$$C_i = P_i \times Y_i, \text{ где:}$$

C_i – объём субсидии, предоставляемой *i*-му местному бюджету в целях софинансирования расходного обязательства;

P_i – заявленная потребность *i*-го местного бюджета в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства;

Y_i – предельный уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства *i*-го муниципального образования, утверждённый нормативным правовым актом Правительства Ульяновской области.»;

6) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые в финансовых органах муниципальных образований или в территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области для учёта операций со средствами местных бюджетов.»;

7) пункт 12 дополнить словами «формирования, предоставления и распределения субсидий и бюджетным законодательством Российской Федерации»;

8) пункты 13 и 16 признать утратившими силу.

14. В приложении № 6²:

1) в пункте 1 слова «(далее – Правила предоставления субсидий)» исключить;

2) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;

3) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «из областного бюджета местным бюджетам» исключить;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме,

необходимом для их исполнения, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий»;

в) подпункт 3 после слова «администрацией» дополнить словами «муниципального образования (далее – местная администрация)», слово «Соглашение» заменить словом «соглашение», слова «(далее – Правила)» заменить словами «(далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий)»;

4) в подпункте 6 пункта 5 слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

5) в подпункте 1 пункта 6 слова «главными распорядителями» заменить словами «главным распорядителем»;

6) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «предоставления субсидий» исключить, слово «Соглашения» заменить словом «соглашения»;

б) в абзаце четвёртом слова «предоставления субсидий» исключить;

7) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объём субсидии, предоставляемой *i*-му местному бюджету, рассчитывается по следующей формуле:

$C_i = P_i \times Y_i$, где:

C_i – объём субсидии, предоставляемой *i*-му местному бюджету в целях софинансирования расходного обязательства;

P_i – заявленная потребность *i*-го местного бюджета в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства;

Y_i – предельный уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства *i*-го муниципального образования, утверждённый нормативным правовым актом Правительства Ульяновской области.»;

8) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые в финансовых органах муниципальных образований или в территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области для учёта операций со средствами местных бюджетов.»;

9) пункт 12 дополнить словами «формирования, предоставления и распределения субсидий и бюджетным законодательством Российской Федерации»;

10) пункты 13 и 16 признать утратившими силу.

15. В приложении № 6³:

1) в пункте 1 слова «(далее – Правила предоставления субсидий)» исключить;

2) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;

3) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «из областного бюджета местным бюджетам» исключить;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме, необходимом для их исполнения, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий»;»;

в) подпункт 3 после слова «администрацией» дополнить словами «муниципального образования (далее – местная администрация)», слово «Соглашение» заменить словом «соглашение», слова «(далее – Правила)» заменить словами «(далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий)»;»;

4) в подпункте 1 пункта 6 слова «главными распорядителями» заменить словами «главным распорядителем»;»;

5) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «предоставления субсидий» исключить, слово «Соглашения» заменить словом «соглашения»;»;

б) в абзаце четвёртом слова «предоставления субсидий» исключить;»;

6) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объём субсидии, предоставляемой *i*-му местному бюджету, рассчитывается по следующей формуле:

$$C_i = P_i \times Y, \text{ где:}$$

C_i – объём субсидии, предоставляемой *i*-му местному бюджету в целях софинансирования расходного обязательства;

P_i – заявленная потребность *i*-го местного бюджета в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства;

Y – коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования.

Коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования, рассчитывается по следующей формуле:

$$Y = \frac{P_{oi}}{P}, \text{ где:}$$

P_{oi} – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета на предоставление местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходного обязательства;

P – общая заявленная потребность всех муниципальных образований в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства.

В случае если значение коэффициента составит более 0,8, то значение коэффициента принимается равным 0,8.»;

7) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые в финансовых органах муниципальных образований или в территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области для учёта операций со средствами местных бюджетов.»;

8) пункт 12 дополнить словами «формирования, предоставления и распределения субсидий и бюджетным законодательством Российской Федерации»;

9) пункты 13 и 16 признать утратившими силу.

16. В приложении № 6⁴:

1) в пункте 1 слова «(далее – Правила предоставления субсидий)» исключить;

2) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;

3) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «из областного бюджета местным бюджетам» исключить;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме, необходимом для их исполнения, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий.»;

в) подпункт 3 после слова «администрацией» дополнить словами «муниципального образования (далее – местная администрация)», слово «Соглашение» заменить словом «соглашение», слова «(далее – Правила)» заменить словами «(далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий)»;

4) в подпункте 1 пункта 6 слова «главными распорядителями» заменить словами «главным распорядителем»;

5) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «предоставления субсидий» исключить, слово «Соглашения» заменить словом «соглашения»;

б) в абзаце четвёртом слова «предоставления субсидий» исключить;

6) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объём субсидии, предоставляемой *i*-му местному бюджету, рассчитывается по следующей формуле:

$$C_i = P_i \times Y, \text{ где:}$$

C_i – объём субсидии, предоставляемой *i*-му местному бюджету в целях софинансирования расходного обязательства;

P_i – заявленная потребность *i*-го местного бюджета в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства;

Y – коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования.

Коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования, рассчитывается по следующей формуле:

$$Y = \frac{Po_i}{P}, \text{ где:}$$

Po_i – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета на предоставление местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходного обязательства;

P – общая заявленная потребность всех муниципальных образований в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства.

В случае если значение коэффициента составит более 0,8, то значение коэффициента принимается равным 0,8.»;

7) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые в финансовых органах муниципальных образований или в территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области для учёта операций со средствами местных бюджетов.»;

8) пункт 12 дополнить словами «формирования, предоставления и распределения субсидий и бюджетным законодательством Российской Федерации»;

9) пункты 13 и 16 признать утратившими силу.

17. В приложении № 6⁵:

1) в пункте 1 слова «(далее – Правила предоставления субсидий)» исключить;

2) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;

3) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «из областного бюджета местным бюджетам» исключить;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме, необходимом для их исполнения, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий»;

в) подпункт 3 после слова «администрацией» дополнить словами «муниципального образования (далее – местная администрация)», слово «Соглашение» заменить словом «соглашение», слова «(далее – Правила)» заменить словами «(далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий)»;

4) в подпункте 1 пункта 6 слова «главными распорядителями» заменить словами «главным распорядителем»;

5) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «предоставления субсидий» исключить, слово «Соглашения» заменить словом «соглашения»;

б) в абзаце четвертом слова «предоставления субсидий» исключить;

6) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объем субсидии, предоставляемой *i*-му местному бюджету, рассчитывается по следующей формуле:

$$C_i = P_i \times Y, \text{ где:}$$

C_i – объем субсидии, предоставляемой *i*-му местному бюджету в целях софинансирования расходного обязательства;

P_i – заявленная потребность *i*-го местного бюджета в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства;

Y – коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объема расходного обязательства муниципального образования.

Коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объема расходного обязательства муниципального образования, рассчитывается по следующей формуле:

$$Y = \frac{P_{oi}}{P}, \text{ где:}$$

P_{oi} – общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета на предоставление местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходного обязательства;

P – общая заявленная потребность всех муниципальных образований в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства.

В случае если значение коэффициента составит более 0,8, то значение коэффициента принимается равным 0,8.»;

7) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые в финансовых органах муниципальных образований или в территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области для учёта операций со средствами местных бюджетов.»;

8) пункт 12 дополнить словами «формирования, предоставления и распределения субсидий и бюджетным законодательством Российской Федерации»;

9) пункты 13 и 16 признать утратившими силу.

18. В приложении № 6^б:

1) в пункте 1 слова «(далее - Правила предоставления субсидий)» исключить;

2) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;

3) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «из областного бюджета местным бюджетам» исключить;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме, необходимом для их исполнения, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий»;

в) подпункт 3 после слова «администрацией» дополнить словами «муниципального образования (далее - местная администрация)», слово «Соглашение» заменить словом «соглашение», слова «(далее - Правила)» заменить словами «(далее - Правила формирования, предоставления и распределения субсидий)»;

4) в подпункте 1 пункта 6 слова «главными распорядителями» заменить словами «главным распорядителем»;

5) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «предоставления субсидий» исключить, слово «Соглашения» заменить словом «соглашения»;

б) в абзаце четвёртом слова «предоставления субсидий» исключить;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объём субсидии, предоставляемой i-му местному бюджету, рассчитывается по следующей формуле:

$$C_i = P_i \times Y, \text{ где:}$$

C_i – объём субсидии, предоставляемой i-му местному бюджету в целях софинансирования расходного обязательства;

P_i – заявленная потребность i-го местного бюджета в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства;

Y – коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования.

Коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования, рассчитывается по следующей формуле:

$$Y = \frac{P_{oi}}{P}, \text{ где:}$$

P_{oi} – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета на предоставление местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходного обязательства;

Р – общая заявленная потребность всех муниципальных образований в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства.

В случае если значение коэффициента составит более 0,8, то значение коэффициента принимается равным 0,8.»;

7) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые в финансовых органах муниципальных образований или в территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области для учёта операций со средствами местных бюджетов.»;

8) пункт 12 дополнить словами «формирования, предоставления и распределения субсидий и бюджетным законодательством Российской Федерации»;

9) пункты 13 и 16 признать утратившими силу.

19. В приложении № 6⁷:

1) в пункте 1 слова «(далее – Правила предоставления субсидий)» исключить;

2) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;

3) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «из областного бюджета местным бюджетам» исключить;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме, необходимом для их исполнения, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий.»;

в) подпункт 3 после слова «администрацией» дополнить словами «муниципального образования (далее – местная администрация)», слово «Соглашение» заменить словом «соглашение», слова «(далее – Правила)» заменить словами «(далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий)»;

4) в подпункте 1 пункта 6 слова «главными распорядителями» заменить словами «главным распорядителем»;

5) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «предоставления субсидий» исключить, слово «Соглашения» заменить словом «соглашения»;

б) в абзаце четвёртом слова «предоставления субсидий» исключить;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объём субсидии, предоставляемой i-му местному бюджету, рассчитывается по следующей формуле:

$$C_i = P_i \times Y, \text{ где:}$$

C_i – объём субсидии, предоставляемой i-му местному бюджету в целях софинансирования расходного обязательства;

P_i – заявленная потребность i -го местного бюджета в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства;

Y – коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования.

Коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования, рассчитывается по следующей формуле:

$$Y = \frac{P_{oi}}{P}, \text{ где:}$$

P_{oi} – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета на предоставление местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходного обязательства;

P – общая заявленная потребность всех муниципальных образований в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства.

В случае если значение коэффициента составит более 0,8, то значение коэффициента принимается равным 0,8.»;

7) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые в финансовых органах муниципальных образований или в территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области для учёта операций со средствами местных бюджетов.»;

8) пункт 12 дополнить словами «формирования, предоставления и распределения субсидий и бюджетным законодательством Российской Федерации»;

9) пункты 13 и 16 признать утратившими силу.

20. В приложении № 6⁸:

1) в наименовании слова «укреплением материально-технической базы и» исключить;

2) в пункте 1 слова «укреплением материально-технической базы и» исключить, слова «(далее – Правила предоставления субсидий)» исключить;

3) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;

4) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «из областного бюджета местным бюджетам» исключить;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме, необходимом для их исполнения, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий;»;

в) подпункт 3 после слова «администрацией» дополнить словами «муниципального образования (далее – местная администрация)», слово «Соглашение» заменить словом «соглашение», слова «(далее – Правила)» заменить словами «(далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий)»;

5) в подпункте 1 пункта 6 слова «главными распорядителями» заменить словами «главным распорядителем»;

б) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «предоставления субсидий» исключить, слово «Соглашения» заменить словом «соглашения»;

б) в абзаце четвертом слова «предоставления субсидий» исключить;

7) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объем субсидии, предоставляемой i -му местному бюджету, рассчитывается по следующей формуле:

$$C_i = P_i \times Y, \text{ где:}$$

C_i – объем субсидии, предоставляемой i -му местному бюджету в целях софинансирования расходного обязательства;

P_i – заявленная потребность i -го местного бюджета в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства;

Y – коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объема расходного обязательства муниципального образования.

Коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объема расходного обязательства муниципального образования, рассчитывается по следующей формуле:

$$Y = \frac{P_{oi}}{P}, \text{ где:}$$

P_{oi} – общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета на предоставление местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходного обязательства;

P – общая заявленная потребность всех муниципальных образований в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства.

В случае если значение коэффициента составит более 0,8, то значение коэффициента принимается равным 0,8.»;

8) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые в финансовых органах муниципальных образований или в территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области для учёта операций со средствами местных бюджетов.»;

9) пункт 12 дополнить словами «формирования, предоставления и распределения субсидий и бюджетным законодательством Российской Федерации»;

10) пункты 13 и 16 признать утратившими силу.

21. В приложении № 6⁹:

1) в пункте 1 слова «(далее – Правила предоставления субсидий)» исключить;

2) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;

3) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «из областного бюджета местным бюджетам» исключить;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме, необходимом для их исполнения, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий;»;

в) подпункт 3 после слова «администрацией» дополнить словами «муниципального образования (далее – местная администрация)», слово «Соглашение» заменить словом «соглашение», слова «(далее – Правила)» заменить словами «(далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий)»;

4) в подпункте 1 пункта 6 слова «главными распорядителями» заменить словами «главным распорядителем»;

5) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «предоставления субсидий» исключить, слово «Соглашения» заменить словом «соглашения»;

б) в абзаце четвёртом слова «предоставления субсидий» исключить;

6) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объём субсидии, предоставляемой i-му местному бюджету, рассчитывается по следующей формуле:

$$C_i = P_i \times Y, \text{ где:}$$

C_i – объём субсидии, предоставляемой i-му местному бюджету в целях софинансирования расходного обязательства;

P_i – заявленная потребность i-го местного бюджета в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства;

Y – коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования.

Коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования, рассчитывается по следующей формуле:

$$Y = \frac{Poi}{P}, \text{ где:}$$

Poi – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета на предоставление местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходного обязательства;

P – общая заявленная потребность всех муниципальных образований в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства.

В случае если значение коэффициента составит более 0,95, то значение коэффициента принимается равным 0,95.»;

7) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые в финансовых органах муниципальных образований или в территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области для учёта операций со средствами местных бюджетов.»;

8) пункт 12 дополнить словами «формирования, предоставления и распределения субсидий и бюджетным законодательством Российской Федерации»;

9) пункты 13 и 16 признать утратившими силу.

22. В приложении № 6¹⁰:

1) в пункте 1 слова «(далее – Правила предоставления субсидий)» исключить;

2) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;

3) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «из областного бюджета местным бюджетам» исключить;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме, необходимом для их исполнения, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий»;

в) подпункт 3 после слова «администрацией» дополнить словами «муниципального образования (далее – местная администрация)», слово «Соглашение» заменить словом «соглашение», слова «(далее – Правила)» заменить словами «(далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий)»;

4) в подпункте 1 пункта 6 слова «главными распорядителями» заменить словами «главным распорядителем»;

5) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «предоставления субсидий» исключить, слово «Соглашения» заменить словом «соглашения»;

б) в абзаце четвёртом слова «предоставления субсидий» исключить;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объём субсидии, предоставляемой i -му местному бюджету, рассчитывается по следующей формуле:

$$C_i = P_i \times Y, \text{ где:}$$

C_i – объём субсидии, предоставляемой i -му местному бюджету в целях софинансирования расходного обязательства;

P_i – заявленная потребность i -го местного бюджета в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства;

Y – коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования.

Коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования, рассчитывается по следующей формуле:

$$Y = \frac{P_{oi}}{P}, \text{ где:}$$

P_{oi} – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета на предоставление местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходного обязательства;

P – общая заявленная потребность всех муниципальных образований в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства.

В случае если значение коэффициента составит более 0,8, то значение коэффициента принимается равным 0,8.»;

7) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые в финансовых органах муниципальных образований или в территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области для учёта операций со средствами местных бюджетов.»;

8) пункт 12 дополнить словами «формирования, предоставления и распределения субсидий и бюджетным законодательством Российской Федерации»;

9) пункты 13 и 16 признать утратившими силу.

23. В приложении № 6¹¹:

1) в пункте 1 слова «(далее – Правила предоставления субсидий)» исключить;

2) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;

3) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «из областного бюджета местным бюджетам» исключить;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме, необходимом для их исполнения, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий;»;

в) подпункт 3 после слова «администрацией» дополнить словами «муниципального образования (далее – местная администрация)», слово «Соглашение» заменить словом «соглашение», слова «(далее – Правила)» заменить словами «(далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий)»;

4) в подпункте 1 пункта 6 слова «главными распорядителями» заменить словами «главным распорядителем»;

5) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «предоставления субсидий» исключить, слово «Соглашения» заменить словом «соглашения»;

б) в абзаце четвёртом слова «предоставления субсидий» исключить;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объём субсидии, предоставляемой i -му местному бюджету, рассчитывается по следующей формуле:

$$C_i = P_i \times Y, \text{ где:}$$

C_i – объём субсидии, предоставляемой i -му местному бюджету в целях софинансирования расходного обязательства;

P_i – заявленная потребность i -го местного бюджета в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства;

Y – коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования.

Коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования, рассчитывается по следующей формуле:

$$Y = \frac{P_{oi}}{P}, \text{ где:}$$

P_{oi} – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета на предоставление местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходного обязательства;

P – общая заявленная потребность всех муниципальных образований в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства.

В случае если значение коэффициента составит более 0,8, то значение коэффициента принимается равным 0,8.»;

7) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые в финансовых органах муниципальных образований или в территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области для учёта операций со средствами местных бюджетов.»;

8) пункт 12 дополнить словами «формирования, предоставления и распределения субсидий и бюджетным законодательством Российской Федерации»;

9) пункты 13 и 16 признать утратившими силу.

24. В приложении № 6¹²:

1) в пункте 1 слова «(далее - Правила предоставления субсидий)» исключить;

2) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;

3) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «из областного бюджета местным бюджетам» исключить;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме, необходимом для их исполнения, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий»;

в) подпункт 3 после слова «администрацией» дополнить словами «муниципального образования (далее - местная администрация)», слово «Соглашение» заменить словом «соглашение», слова «(далее - Правила)» заменить словами «(далее - Правила формирования, предоставления и распределения субсидий)»;

4) в подпункте 1 пункта 6 слова «главными распорядителями» заменить словами «главным распорядителем»;

5) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «предоставления субсидий» исключить, слово «Соглашения» заменить словом «соглашения»;

б) в абзаце четвёртом слова «предоставления субсидий» исключить;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объём субсидии, предоставляемой *i*-му местному бюджету, рассчитывается по следующей формуле:

$$C_i = P_i \times Y, \text{ где:}$$

C_i – объём субсидии, предоставляемой *i*-му местному бюджету в целях софинансирования расходного обязательства;

P_i – заявленная потребность *i*-го местного бюджета в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства;

Y – коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования.

Коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования, рассчитывается по следующей формуле:

$$Y = \frac{Poi}{P}, \text{ где:}$$

Poi – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета на предоставление местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходного обязательства;

P – общая заявленная потребность всех муниципальных образований в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства.

В случае если значение коэффициента составит более 0,8, то значение коэффициента принимается равным 0,8.»;

7) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые в финансовых органах муниципальных образований или в территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области для учёта операций со средствами местных бюджетов.»;

8) пункт 12 дополнить словами «формирования, предоставления и распределения субсидий и бюджетным законодательством Российской Федерации»;

9) пункты 13 и 16 признать утратившими силу.

25. В приложении № 6¹³:

1) в пункте 1 слова «(далее – Правила предоставления субсидий)» исключить;

2) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;

3) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «из областного бюджета местным бюджетам» исключить;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме, необходимом для их исполнения, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий»;

в) подпункт 3 после слова «администрацией» дополнить словами «муниципального образования (далее – местная администрация)», слово «Соглашение» заменить словом «соглашение», слова «(далее – Правила)» заменить словами «(далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий)»;

4) в подпункте 1 пункта 6 слова «главными распорядителями» заменить словами «главным распорядителем»;

5) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «предоставления субсидий» исключить, слово «Соглашения» заменить словом «соглашения»;

б) в абзаце четвертом слова «предоставления субсидий» исключить;

6) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объем субсидии, предоставляемой i -му местному бюджету, рассчитывается по следующей формуле:

$$C_i = P_i \times Y, \text{ где:}$$

C_i – объем субсидии, предоставляемой i -му местному бюджету в целях софинансирования расходного обязательства;

P_i – заявленная потребность i -го местного бюджета в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства;

Y – коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объема расходного обязательства муниципального образования.

Коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования Ульяновской областью объема расходного обязательства муниципального образования, рассчитывается по следующей формуле:

$$Y = \frac{P_{oi}}{P}, \text{ где:}$$

P_{oi} – общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета на предоставление местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходного обязательства;

P – общая заявленная потребность всех муниципальных образований в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства.

В случае если значение коэффициента составит более 0,8, то значение коэффициента принимается равным 0,8.»;

7) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые в финансовых органах муниципальных образований или в территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области для учёта операций со средствами местных бюджетов.»;

8) пункт 12 дополнить словами «формирования, предоставления и распределения субсидий и бюджетным законодательством Российской Федерации»;

9) пункты 13 и 16 признать утратившими силу.

26. В приложении № 6¹⁴:

1) абзац второй пункта 1 после слова «капитального» дополнить словом «(текущего)»;

2) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «(далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета» заменить словами «и Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области как получателей средств областного бюджета (далее – главные распорядители)»;

б) абзац второй признать утратившим силу;

3) в пункте 4:

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме, необходимом для их исполнения, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий;»;

б) в подпункте 3 слово «Министерством» заменить словами «главными распорядителями», после слова «администрацией» дополнить словами «муниципального образования (далее – местная администрация)»;

4) пункт 5 после слова «капитальному» дополнить словом «(текущему)»;

5) в пункте 6:

а) в абзаце первом слова «в Министерство» заменить словами «главным распорядителям»;

б) в подпункте 1 слово «Министерством» заменить словами «главными распорядителями»;

в) подпункт 4 после слова «капитального» дополнить словом «(текущего)», слово «в Министерство» заменить словами «главным распорядителям»;

6) в пункте 7:

а) в абзаце первом слово «Министерство» заменить словами «Главные распорядители», слово «осуществляет» заменить словом «осуществляют», слово «принимает» заменить словом «принимают»;

б) в абзаце втором слово «Министерством» заменить словами «главными распорядителями»;

7) в пункте 8:

а) в абзаце первом слова «бюджету i-го муниципального образования (Si)» заменить словами «, предоставляемой i-му местному бюджету (Si),»;

б) абзац четвёртый после слова «капитальному» дополнить словом «(текущему)»;

в) в абзаце шестом слова «предоставляемый бюджету i-го муниципального образования» заменить словами «предоставляемой i-му местному бюджету», после слова «капитальным» дополнить словом «(текущим)»;

8) в пункте 9:

а) в абзаце первом слова «предоставляемый бюджету i-го муниципального образования» заменить словами «предоставляемой i-му местному бюджету», после слова «капитальным» дополнить словом «(текущим)»;

б) абзац четвёртый после слова «капитального» дополнить словом «(текущего)»;

9) абзац второй пункта 10 признать утратившим силу;

10) в пункте 12 слово «Министерством» заменить словами «главными распорядителями»;

11) в пункте 15:

а) в абзаце первом слова «лицевой счёт Министерства» заменить словами «лицевые счета главных распорядителей»;

б) в абзаце втором слова «Министерство принимает» заменить словами «главные распорядители принимают»;

12) пункт 16 признать утратившим силу;

13) в пункте 17 слова «Министерство обеспечивает» заменить словами «Главные распорядители обеспечивают».
